

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казакмыс"
по состоянию на 01.07.2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы		1 005 849	5 380 518	806 921	4 044 457
Доходы от страховой деятельности		6 132 259	19 131 109	675 415	18 794 675
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	8 682	769 430	5 031	592 681
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	4 068 180	12 129 533	269 777	15 127 427
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	2 072 761	7 762 006	410 669	4 259 929
Чистая сумма страховых премий	4	3 164 781	851 876	-2 280 381	1 677 024
Изменение резерва незаработанной премии	5	2 083 190	-1 612 451	-1 919 929	1 361 320
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	991 170	5 297 679	771 121	3 944 225
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	14 679	82 839	35 800	90 172
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0	0	0	10 060
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 321 156	1 691 829	65 843	785 703
Доходы от инвестиционной деятельности	10	123 073	764 317	97 961	567 169
Доходы, связанные с получением вознаграждения					
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купоны или дивиденды) по ценным бумагам	10.1	118 965	693 425	91 010	515 565
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	4 108	70 892	6 951	51 604
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	3 759	717	2 931	57 756
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	3 573	11 649	110	-11 874
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	186	-8 184	2 821	69 630
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	-2 748	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	1 195 875	941 133	-34 938	188 111
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых в наличии для продажи	12.2	-41 857	-50 043	-110	27 274
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	1 237 732	969 335	-18 623	164 153
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0	21 841	-16 205	-3 316
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0	0	0	0
доходы (расходы) от учета в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1 551	-14 338	-111	-27 333
Доходы от иной деятельности	15	1 847	5 926	6 791	17 369
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	-1 317	-16	-25
Прочие доходы от иной деятельности	17	1 847	7 243	6 807	17 394
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	18	2 328 852	7 078 273	879 555	4 847 529
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	33 000	1 166 035	31 167	204 375
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам перестрахования	20	39 625	273 802	53 206	168 724
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	17 079	1 063 230	35 922	175 354
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	265	14 085	389	29 065
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	55 281	362 522	48 062	168 680
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	530	3 523	435	2 298
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но не выявленных убытков	29	208 083	-143 314	-44 311	402 441
Изменение резерва произошедших, но не выявленных убытков	30	190 236	-100 933	-33 429	347 353
Изменение резерва произошедших, но не выявленных убытков	31	15 847	416 296	11 419	-33 110
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	249 002	281 286	15 593	-161 818
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	33	361 564	1 607 617	168 208	854 880
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	34	52 962	97 665	21 712	70 643
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	35	21 996	117 559	10 310	58 196
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	21 996	117 559	10 310	58 196
Прочие расходы по обязательствам по аренде	36	137	876	49	359
Расходы на резервы по обеспечению	37	4 922	216 327	111	5 111
Восстановление резервов по обеспечению	38	4 677	13 153	2 304	53 401
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	245	203 174	-2 193	-48 290
Общие и административные расходы	40	260 716	1 423 927	113 685	608 536
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	71 724	582 436	69 948	378 397
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	7 409	58 883	7 103	38 538
расходы по текущей аренде	40.3	6 183	39 175	7 188	45 145
расходы на рекламу	40.4	450	3 306	0	511
услуги третьих лиц	40.5	3 638	21 294	3 078	19 239
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	5 037	17 681	1 015	12 936
амортизационные отчисления	40.7	3 966	19 957	3 475	21 423
Прочие расходы	41	1 193	10 564	1 030	3 065
Итого расходов	42	808 803	3 920 056	346 242	1 902 163
Прибыль (убыток) за период	43	1 460 049	3 158 217	533 313	2 945 366
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	1 460 049	3 158 217	533 313	2 945 366
Корпоративный подоходный налог	46	72 399	429 101	38 902	254 207
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	72 399	429 101	38 902	254 207
от иной деятельности	46.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	1 387 650	2 729 116	494 411	2 691 159

Наименование АО "СК "Казакмыс" Адрес г. Алматы, ул. Зенкова 71
Телефон
Адрес электронной почты
Исполнитель

Главный бухгалтер

И.о. Председателя Правления

+7 (727) 345 01 25
info@kmic.kz

Ахмирова Регина Касымовна

Ахмирова Регина Касымовна

Кулсентова Айжан Нурлановна

Ахмирова Регина Касымовна

Кулсентова Айжан Нурлановна

+7 (727) 345-01-25 вн. 2064

+7 (727) 345-01-25 вн. 2064

+7 (727) 345 01 25 вн. 2082

+7 (727) 345-01-25 вн. 2064

+7 (727) 345 01 25 вн. 2082

11.07.2022 год
дата